[¶] Retardo, moram affero, inicio, moram & impedimentum infero. 11. 24. Multa eum in Asia dicuntur morari. 15. Fa. 11. Si me nauigatio non morabitur. 5. A. 26. Tamen legatorum nomen bellum celeritatem morabitur. Ibid. 33. Hem, cui legatos mittamus, cui bellum moremur inferre. 1. de Diu. 21.

Hec tardata diu species, multumq; morata.
Consule te tandem celſa est in ſede locata.

in Vat. 12. Morari aliquem condescendem. 73. At. 31. Ego morabar te. 2. Fa. 16. Curtius cogitat dibaphum, sed eum infector moratur. Ibidem 15. Nisi quid me Etesiae morabuntur. 6. 10. Si quid eum vel impedit, vel morabitur. 13. At. 23. Libri ad Varonem nos morabantur. 10. Fa. 8. Si modò meo casu Reip. periculum morari possim. 1. Tusc. 1. 13. Cum enim illam ad solenne sacrificium currū vehi ius esset, morarentur iumenta, &c. 6. V. 104. Hic iste omnia, ne multis morer, asportanda curauit. id est, ne te pluribus teneam. 13. Att. 36. Balbo placebat, propinquum diem, & Romæ si Caesar moraretur, posse in diem tertium differre.

[†] ADVERB. Diutiū, 12. Famil. Diutiū in conuestione, 1. de Inuent. Diutiū pestem scelerum, in Piso. Paulum, 16. Famil. Valde tergiuerantem, 16. Attic.

[‡] Syntaxis. Moratus & tardatus diu. Nisi quid ille te moretur. Impedire & morari. Periculum alicui morari.

MOROSVS, fastidiosè, importunè. de Cl. 236. M. Piso iracundiè respuebat inquietas hominum, siue morosè, vt putabatur, siue ingenio liberisque fastidio.

MOROSITAS, difficultas. 1. Off. 88. Ne si irascamur aut intempestiuè accedenteribus, aut impudenter rogantibus, in morositatem inutilem & odiosam incidamus. de Sene. 65. At morositas tamen habet aliiquid excusationis.

[†] ADIVNC. Inutilis, & odiosa, 1. Offic.

MOROSVS, difficultis, inhumantus, importunus. 7. Fa. 15. Morosi sunt, qui amant. Orato. 104. Vtque cō difficiles & morosi sumus, vt nobis non satisfaciat ipse Demosthenes. 1. Attic. 10. & 2. de Orato. 2. 5. Genus cauillandi morosum. 2. Attic. 2. 5. Mirabiliter enim morosus est. aliter, moratus. de Sen. 65. At sunt morosi, anxijs, iracundi, & difficiles senes. 2. de Orato. 2. 79. Stomachosa & submorosa ridicula. Ibidem. Homo morosus. 2. Qu. Fr. 4. In defendendo morofo homini cumulatissime satisfecimus.

[‡] Syntaxis. Difficilis & morosus. Morosus, anxious, difficultis. Ridicula, stomachosa & submorosa. Non morosè, sed libero ingenio que fastidio.

MORS VS, interitus, occasu, fatum, lethu, exitus, discessus, supremus aliquius dies, excessus è vita, extremus vitæ dies, excessus, fatum mortis, fatum extreum, supremum, dissolutio, finis naturæ. 1. Tusc. 18. Sunt qui discessum animi à corpore putant esse mortem: sunt qui nullum censem fieri discessum, sed vñā animum & corpus occidere, animumque cum corpore extingui. Ibidem 98. Mortem esse migrationem in eas horas, quas qui è vita excesserunt, incolunt. Ibidem 27. Mortem non interitum esse omnia tollentem atque delētem, sed quandam quasi migrationem communicationem vita. Ibid. 92. Somnus est imago mortis. pro Seft. 47. Cum sit omnibus definita mors, optrandum est, vt vita quæ necessitati debetur, patria potius donata, quæ reseruata naturæ videatur. pro Milo. 102. Mortem, naturæ finem esse, non pœnam. pro Quint. 49. Mors honesta sape vitam turpem exornat, vita turpis, ne morti quidem honestæ locum relinquit. 4. C. 3. Nec enim turpis mors fortè viro potest accidere, neque immatura consulari, nec misera sapienti. 1. de Leg. 5. 1. Mors fugitur quasi dissolutio naturæ. 6. Fa. 2. 1. Omnia rerum mors est extreum. 4. A. 13. Mortem omnibus naturæ propofuit. 1. Off. 81. Mors seruitur turpitudinique anteponenda est. Antequam. 12. Neque enim mors miseranda est, quæ ob Rempub. capitul. 4. C. 20. Mors, quam illi mihi minitantur, omnibus est parata. de Sene. 67. Omnis ætati mors est communis. 1. Tusc. 9. 1. Mors propter incertos casus quotidie imminet, & propter vitæ breuitatem nunquam longè potest abesse. 1. de Fin. 60. Mors quæ quasi laxum Tantalo semper impendet. 4. C. 7. Mortem à diis immortalibus non esse supplicij causa constitutam, sed aut necessitatem naturæ, aut laborum, aut miseriariæ finem,

esse: itaque eam sapientes nunquam inuiti, fortis etiam saepe libenter appetuerunt. 11. Fa. 28. *Nunquam honesta mors fugienda, saepe etiam appetenda est.* 8. A. 29. *Turpis fuga mortis, omni est morte peior.* 2. de Fin. 97. *Præclaræ mortes sunt imperatores.* 4. Fa. 12. *Et cui inimici propter dignitatem percepérant inuentus est amicus, qui ei mortem afferret.* pro S.R. 37. *Qui mortem obtulerit parenti.* 4. Fa. 12. *Vix clarissimus ab homine tetro acerbissima morte est effectus.* pro Cl. 170. *Homines inimicos suos morte affici volūt.* de Cl. 103. *Carbo morte voluntaria se à seueritate iudicū vindicauit.* 5. A. 48. *Alex, tertio & trigésimo anno mortem obiit.* 5. V. 129. *Consciscere mortē sibi ipsi.* 1. Tusc. 116. *Mortes appetita.* pro Sest. 83. *Morte obita.* 1. Tusc. 97. *Mitti ad mortem.* ibi. 100. *Duci ad mortē.* 2. Off. 69. *Patrocinio vero se vños, aut clientes appellari, mortis instar putat.* pro Domo 98. *Vidi prætextatos inimicos noadum morte complorata arbitria petentes funeris.* pro Cec. 10. *Sicut is in morte sua testamento declarauit.* 1. Qu. Fr. 4. *Lacrymæ meorum me ad mortem ire prohibuerunt.* 9. A. 5. *Et huic & multis aliis mors ob rem publ. habita honori fuit.* 12. 30. *Mors necessitatem habeat fati: aut si antè opprēnda est, appetatur cum gloria.* 14. 31. *O fortunata mors, quæ na turę debita pro patria est potissimum redditæ.* de Amic. 13. *Non enim assentior iis, qui hac nuper disserere cœperunt: cum corporibus animas simul interire, atque omnia morte deleri.* 1. de Fin. 49. *Mortem contemnit, qua qui affecti sunt, in eadem causa sunt, qua antequam nati ibid. Maximos dolores morte finiri.* de Leg. *Mors aut meliorem quam qui est in vita, aut certe non deteriore est allatura statum.*

† **A D I V N C.** Acerba, 11. Famil. Acerba, crudelisque, acerbior, extrema, indignissima, media, misera, atque indignissima, 7. Verr. Acerbissima, pro Rab. Atrocior, nefescaria, teterima, pro Mil. Beata, nefaria, subita, 3. de Orat. Bellica, peregrinaque, 2. de Legib. Bona, 3. de Finib. Certa, 9. Famil. Communis, voluntaria, de Senec. Consentanea vita, honesta, 9. Philip. Crudelis, & miserabilis, 11. Philip. Crudelissima, paterna, pro S. R. Diuina, natura, propinquia, 1. de Diu. Clara, non solùm gloriose, sed etiam beata, optabiles, simillima, similis, somni, 1. Tusc. Fatalis, 13. Philip. fœda, (Gloriosa, fœdissima, fortunata, 14. Philip. Fraterna, de Arusp. Gloriosa, Imperatoria, præclaræ, stabili, 2. de Finib. Immatura, 2. Phili. Leuior, 3. Tuscula. Melior, 15. Attic. Misera, Turpis, 4. Catil. Misera, Antequam. Perniciofa, ep. ad Brut. Perspicua, pro Dom. præs, pro Sest. Pristina, in Piso. Repentina, pro Client. Terribilis, Parad. Turpissima, pro Syll. Vulgaris, de Clar.